
        N. G. 2068 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 

 

Iscritta al n. 247 Registro Determinazioni in data 27.10.2005 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per Euro 7.000,00 per l’espletamento del servizio di 

assistenza specialistica in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola dell’obbligo 

per l’anno scolastico 2005/2006 – Integrazione e rettifica della determinazione 

dirigenziale n.198 del 12.09.2005. 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Dirigente Settore Socialità di Molfetta in virtù dell’art 

.107 del T.U.E.L. 267/2000; 

PREMESSO che: 

• Con determinazione dirigenziale n.198 del 12.09.2005, il cui contenuto si 

intende qui integralmente riportato e riscritto, veniva assunto impegno di spesa 

per € 54.000,00 per l’espletamento del servizio di assistenza specialistica in 

favore degli alunni disabili con handicap grave frequentanti la scuola 

dell’obbligo; 

• Con la medesima veniva ravvisata la necessità di impiegare 20 operatori  da 

impiegare presso i seguenti plessi scolastici: 

-  Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini”; 

- 1° Circolo “Manzoni”        

- 2°Circolo “C. Battisti”        

- 3° Circolo “San Giovanni Bosco”      

- 4° Circolo “ Don Cosmo Azzollini”      

- 5° Circolo “Rosaria Scardigno”        

- 1° Gruppo – Scuola Media Statale “San Domenico Savio”   

- 2° Gruppo – Scuola Media Statale “C. Giaquinto”    

- 3° Gruppo - Scuola Media Statale “G. Pascoli”    

- 4° Gruppo - Scuola Media Statale “Giuseppe Saverio Poli” 

- Asilo Nido Comunale  

• Con la stessa determinazione dirigenziale veniva approvato il disciplinare 

d’oneri tra il Comune di Molfetta e le Associazioni di volontariato Sermolfetta  e 

Misericordia, con la quale venivano individuate le competenze, le modalità ed i 

termini del servizio medesimo; 

 2 



• Successivamente alla stipula del suddetto disciplinare ed all’assegnazione dei 

suddetti operatori, pervenivano a questo Assessorato ulteriori richieste da parte 

dei dirigenti scolastici rivolte ad ottenere l’assegnazione di un maggiore numero 

di unità in considerazione della particolare gravità di alcune situazioni; 

• Pertanto in data 07.10.2005, si teneva una conferenza di servizi tra 

l’Amministrazione Comunale, i Dirigenti Scolastici delle scuole sopra indicate, 

le Psicologhe dell’U.O. di riabilitazione presso l’Ospedale Civile di Molfetta e i 

Presidenti delle Associazioni di Volontariato SERMOLFETTA e 

MISERICORDIA, al termine della quale si conveniva sulla necessità di 

incrementare il numero degli assistenti educativi in alcuni istituti e pertanto 

impegnare ulteriori 12 operatori; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ritenuto necessario provvedere ad incrementare il numero degli operatori per 

l’espletamento del servizio di assistenza specialistica ai sensi della circolare ministeriale 

del 30.11.2001 n.3390; 

Ritenuto, dover impinguare l’impegno di spesa assunto con Determinazione 

Dirigenziale n.198 del 12.09.2005 per la copertura di parte delle spese vive da sostenersi 

in considerazione sia del maggior numero di volontari impiegati con un importo pari a € 

7.000,00;; 

 Ritenuto  riconoscere alle Associazioni di volontariato un rimborso spese, ai 

sensi  dell’ar.2 della l.266/91 per tutte le spese vive da sostenersi  nello svolgimento 

delle attività di cui trattasi nella misura complessiva  di Euro 7.000,00 per il periodo di 

attività ivi indicato; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Vista la Legge n. 266 dell’11.08.1991; 

 Vista la Legge regionale n. 11 del 14.03.1994; 

Vista la Vigente normativa degli Enti locali T.U. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi e per 

gli effetti degli artt. 107. E 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole del capo settore economico e Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 3 



DETERMINA 

1. Integrare e rettificare la determinazione n.198 del 12.09.2005 per le ragioni 

precedentemente indicate che qui si intendono integralmente riportate e riscritte. 

2. Integrare il numero di operatori da utilizzare per l’espletamento del servizio di 

assistenza specialistica di ulteriori 12 unità. 

3. Stabilire che l’ulteriore numero degli operatori utilizzati dalle Associazioni di 

Volontariato per il servizio di assistenza specialistica agli alunni disabili della scuola 

dell’obbligo sarà di 12 unità. 

4. Imputare la somma di Euro 7.000,00 sul Cap. n.31232 alla voce “Assistenza 

scolastica agli alunni.”  Bilancio 2005; 

5. Stabilire che alla liquidazione della detta somma si provvederà, previa presentazione 

da parte  di ciascuna associazione  di apposita relazione afferente l’attività svolta. 

6. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. Trasmettere copia della presente, al sig.  Sindaco, al Direttore Generale ed al 

Dirigente Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 

 

 

 

Il Dirigente  
 f.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 03 NOVEMBRE 2005 AL 18 NOVEMBRE 2005 

 
 

        
            f.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
          dott. Vincenzo De Michele 
 

 


